
1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

1 
 

 
ISSN 1215 4261 

 
 

TARTALOMJEGYZÉK 
 
 
 
 

SZÁM TÁRGY OLDALSZÁM 

 
 
 
 
A VÁRMEGYEI KÖZGYŰLÉS RENDELETEI 
 

Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzata 
Közgyűlésének 
1/2023. (II. 27.) 
önkormányzati rendelete 

a vármegyei önkormányzat jelképeiről 2. oldal 

Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzata 
Közgyűlésének 
2/2023. (II. 27.) 
önkormányzati rendelete 

a kitüntető díjak alapításáról és adományozásáról 7. oldal 

Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzata 
Közgyűlésének 
3/2023. (II. 27.) 
önkormányzati rendelete 

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata 2023. évi 
költségvetéséről 

13. oldal 

 
 
 
 
 
 

2023. február 27.  
 

 
 
  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

2 
 

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

1/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 
a vármegyei önkormányzat jelképeiről  

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § (1) A rendelet célja a vármegye lakosságának összetartozását, a vármegye történelmi, 
szellemi, gazdasági és kulturális örökségét szimbolizáló önkormányzati jelképek 
meghatározása, továbbá a jelképek méltóságát biztosító használat szabályozása.  
 
(2) A rendelet hatálya kiterjed a vármegyei önkormányzat jelképeit használó vagy azt használni 
kívánó természetes és jogi személyekre, jogi személyiség nélküli szervezetekre.  
 
2. § Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata jelképei: 

a) Hajdú-Bihar vármegye Címere (a továbbiakban: Címer),  
b) Hajdú-Bihar vármegye Zászlója (a továbbiakban: Zászló), 
c) Hajdú-Bihar vármegye Pecsétje (a továbbiakban: Pecsét). 

 
2. A Címer 

 
3. § (1) A címerkép heraldikailag jobb oldalán Hajdú vármegye címere látható. A tojásdad alakú 
égszínkék pajzsot hasonló alakban összegömbölyödött, hármas farkát nyakára visszatekerő 
arany sárkány övezi, hasán egy vörös kereszttel. A pajzsmező alsó harmadából heraldikailag 
jobbra tartott szablyát fogó páncélos jobb kar emelkedik ki, felette heraldikailag jobbra 
fordított, éppen elsülő lőfegyver (pisztoly). A pajzsmező felső harmadában a heraldikai jobb 
oldalon füsttel vegyített iszonyú láng, vele átellenben pedig a pajzsmező felső harmadában a 
heraldikai baloldalon felemelkedő, sugarait szóró nap látható. A pajzs feletti vitézi nyílt sisakot 
ötágú nemesi rangjelző korona övezi, s egy derékból növekvően ábrázolt, vörös ruhás 
hajdúvitéz jobb kezében szablyát, bal kezében tőrt tart. A hajdúvitéz a kiváltságot nyert 
hajdúságot személyesíti meg. A pajzsot sisaktakarók övezik, amelyek heraldikailag jobbról 
kékarany színűek, míg balról vörös-, ezüstszínűek. 
 
(2) A sisaktakarók érintkeznek Bihar vármegye címerének sisaktakaróival, amely csücskös 
talpú ívelt pajzsmező, alsó harmadában három vízinövény között három, heraldikailag balra 
úszó, ezüstszínű hal látható. A pajzs felső kétharmadánál kezdődően, heraldikailag jobb oldalon 
zöld mezőben álló aranyszínű búzakéve látszik, vele átellenben a pajzsmező felső 
kétharmadánál kezdődőden ezüstszínű hármas hegyorom. A hegyek felett aranyszínű 
szőlővessző van két aranyszínű szőlőfürttel. A pajzs fölötti ötágú, nemesi rangot jelző 
lombkorona pántját öt drágakő díszíti, a két szélső és középső kék színű, a másik kettő pedig 
vörös. A pajzsot sisaktakarók övezik, amelynek színe heraldikailag jobb oldalon két-arany, 
balról pedig vörös-ezüst. A sisaktakaró érintkezik Hajdú vármegye címerével.  
 
(3) Az egymással érintkező két címer olyan ezüstszínű síklapon áll, amelynek mértani közepét 
alulról arany és kék szalagokkal díszített aranyszínű puttófej teszi esztétikailag teljessé. Az ily 
módon egyesített két címerpajzs két oldalát a Hajdú vármegye címeréből átvett két pajzstartó 
figura vigyázza. A Hajdú vármegyei címert bal kezével egy mellvértbe öltözött, fején antik 
sisakot hordó, jobbján aranyszínű husángot tartó vitéz fogja, lábánál aranyszínű oroszlánnal. 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

3 
 

Bihar vármegye címerét ugyanilyen módon öltözött, s baljában husángot és pajzsot tartó vitéz 
a jobb kezével tartja. 
 

3. A Zászló 
 
4. § (1) A Zászló 3 m hosszú, másfél méter széles, 2:1 arányt tartó fehér selyem alapszínű, 
szélén arany zsinórral díszített, a végén két aranybojttal ellátott, kék-sárga farkasfogakkal 
szegélyezett. A Zászló rúd felőli oldalán farkasfogak nincsenek, a vele szemben lévő oldalon a 
farkasfogak száma nyolc darab, a hosszabbik oldalon tizenhat darab. A farkasfogak alakja 
egyenlő oldalú háromszög, amelynek az alapja 15 cm, magassága 15 cm. A téglalap alakú 
Zászló hosszabbik és rövidebbik oldalán a farkasfogak elhelyezése úgy kezdődik, hogy mind 
az elején, mind a végén egy-egy farkasfog hely üresen marad. Az alsó rúdháztól kezdődően a 
farkasfogsor kék színnel kezdődik, a befejező farkasfog pedig sárga. A rövidebbik oldal 
farkasfogsora az alsó rúdház magasságában két, befejezése pedig értelemszerűen sárga. 
 
(2) A Zászló mértani közepén, mindkét oldalon a Címer látható. 
 

4. A Pecsét 
 

5. § A Pecsét a Címer hiteles, kicsinyített rajzát ábrázolja Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzata felirattal. 
 

5. A Címer használata 
 

6. § (1) A Címert kizárólag - az e rendeletben szabályozott módon - díszítő és utaló jelképként 
lehet felhasználni. 
 
(2) A Címer díszítő és utaló jelképként felhasználható: 

a) a közgyűlés meghívóin, 
b) a közgyűlés és a közgyűlés bizottságai felhívásain, programjain, tervein, az állami, 

önkormányzati és társadalmi szervezetekkel kötött megállapodásokon, szerződéseken, 
c) a közgyűlés által alapított, kiadott okleveleken, emléklapokon, kitüntető-, vagy 

emlékérmeken, jelvényeken, a vármegyei önkormányzat jelképein, 
d) a közgyűlés szerveinek, továbbá az önkormányzat és a hivatal foglalkoztatásában álló 

alkalmazottak tevékenységük ellátásával összefüggésben használt papír alapú, valamint 
elektronikus levelezésén, 

e) az önkormányzat vagy hivatala által működtetett honlapokon, valamint az általuk 
működtetett közösségi és egyéb online médiafelületeken, videómegosztó portálokon, 

f) a Vármegyeháza falán, az önkormányzati hivatal épületének tanácskozó termeiben és 
hivatalos helyiségeiben, 

g) az önkormányzat, valamint a közgyűlés és szervei által kiadott kiadványokon, a 
vármegyére utaló emléktárgyakon, 

h) a vármegyei ünnepségeken, rendezvényeken és azok kommunikációs anyagain, 
i) a vármegye nemzetközi kapcsolataival összefüggően, 
j) bármely a vármegyét, annak életét reprezentáló országos, nemzetközi eseményen való 

részvétel során, 
k) országos sportági szakszövetségek területi szervei által adományozott okleveleken, 

kupákon, 
l) a turisztikai és reklám tevékenységek kapcsán, 
m) díszítő elemként középületeken, továbbá nem a vármegyei önkormányzat által 

szervezett, illetve kiadott kulturális, hagyományőrző jellegű rendezvényeken, 
kiadványokon, 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

4 
 

n) az önkormányzat felügyelete, irányítása alatt működő gazdasági társaság 
emblémájaként, 

o) a vármegye települési önkormányzatainál. 
 
(3) A Címer hatósági tevékenység során nem alkalmazható. 
 
7. § (1) A Címert kizárólag hiteles alakban (az ábrázolás külsőségének, méretarányainak, 
színeinek betartásával) szabad ábrázolni. 
 
(2) Esetenként engedélyezhető, hogy a Címer kizárólag az előállításkor felhasznált anyag színét 
viselje (fa, fém, pecsétviasz, mélynyomat). 
 
(3) Nyomdai sokszorosítás esetén a Címer fekete-fehér színben is ábrázolható. 
 
(4) A Címer csak a hiteles ábrázolás sérelme nélkül kicsinyíthető. 
 
8. § (1) A Címer használatára vonatkozó kérelem az e rendelet 1. melléklete szerinti 
nyomtatványon nyújtható be. 
 
(2) A Címer használatát a közgyűlés elnöke engedélyezi. 
 
(3) A Címer engedély nélkül használható az 6. § (2) bekezdés a)-j) pontokban szabályozott 
esetekben a vármegyei közgyűlés és szervei által. 
 
(4) A Címer használatára vonatkozó kérelemmel összefüggő valamennyi adminisztratív 
feladatot a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal látja el. Az eljárással 
összefüggésben a rendelet 1. mellékletét képező nyomtatványban feltüntetett személyes 
adatoknak a Címer használatra vonatkozó engedélyezési eljárással összefüggő kezelése 
történik. Az eljárás során kezelt személyes adatok megőrzésére az önkormányzati hivatalok 
egységes irattári tervére vonatkozó, mindenkor hatályos jogszabály rendelkezései az irányadók. 
 

6. A Zászló használata 
 

9. § (1) A Vármegyeháza épületében egy Zászlót el kell helyezni és megőrizni. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerinti Zászló anyaga selyem, méretaránya 300x150 cm, rajta a Címer 
kézi hímzésű. 
 
(3) A Zászló – a rendelet 3. §-ában meghatározottak szerint elkészített zászlóval azonos színben 
és méretarányok megtartásával – más anyagból és nagyságban is előállítható. 
 
(4) A Zászló lobogóként is használható a színek és a címer elfordításával. 
 
10. § A Zászló különösen a következő estekben használható:  

a) a vármegye életében kiemelkedő események alkalmával, 
b) a vármegyei önkormányzat ünnepségein, rendezvényein, 
c) megkülönböztetésül több vármegye részvételével tartott rendezvényeken, 
d) a vármegye nemzetközi kapcsolatai során. 

 
11. § A Zászló készítésére és használatára – a 9. § és 10. §-ban foglaltakon kívül – a 8. § 
rendelkezései megfelelően irányadók. 
 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

5 
 

7. A Pecsét használata 
 

12. § (1) A Pecsét használható: 
a) a közgyűlés felhívásain,   
b) a közgyűlés által adományozott okleveleken, emléklapokon, 
c) a vármegyei önkormányzat nemzetközi megállapodásain, szerződésein. 

 
(2) A Pecsétből, valamint a Pecsét lenyomatát tartalmazó ezüst medálból egy-egy darabot kell 
előállítani és azokat a közgyűlés elnökénél kell elhelyezni. 
 
(3) A Pecsét lenyomatát tartalmazó ezüst medált a közgyűlés elnöke láncfüggesztéssel a 
közgyűlés ülésein és más protokolláris alkalmakkor viselheti. 
 

8. Záró rendelkezések 
 

13. § (1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
(2) Hatályát veszti a megyei önkormányzat jelképeiről szóló 7/2004. (VII. 1.) HBMÖK 
rendelet.  
 
 
 
 

Dr. Dobi Csaba sk. Pajna Zoltán sk. 
jegyző a vármegyei közgyűlés elnöke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

6 
 

 
1. melléklet az 1/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez 

 
 

K É R E L E M 
 
 

Hajdú-Bihar vármegye Címere, Hajdú-Bihar vármegye Zászlója  
használatához* 

 
 
 
A kérelmező adatai: 
 
neve:  
 
címe: 

 

 

 

A használat adatai: 
 
célja:  
 
módja:  
 
 
időtartama: ** 

 

 

egy alkalom több alkalom                            

 

Az előállítás adatai: 
 
mennyisége:  
 
anyaga: 

 

 

 

A terjesztés módja: 

 

A felhasználásért felelős személy: 
 
neve:  
 
címe: 

 

 

 
 
* A megfelelő szövegrész aláhúzása szükséges. 
** Részletesen kifejtendő. 
 

 
 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

7 
 

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

2/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 
a kitüntető díjak alapításáról és adományozásáról  

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlése a Magyarország címerének és zászlajának 
használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 

1. § A vármegyei közgyűlés a vármegye társadalmi, gazdasági életében, önkormányzati, 
közigazgatási, tudományos, irodalmi, művészeti, közoktatási, közművelődési, sport, 
mezőgazdasági és egyéb szakmai területen kimagasló eredményeket elérő egyének és 
közösségek elismerése céljából a következő kitüntető díjakat alapítja: 
a) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Bocskai István-díja", 
b) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kölcsey Ferenc-díja", 
c) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Maróthi György-díja", 
d) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Arany Sándor-díja” 
e) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kovács Pál-díja”, 
f) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának az Év Civil Szervezete díja”, 
g) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme”. 
 
2. § (1) A kitüntető díjak adományozásának feltételei: 
a) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Bocskai István-díja" adományozható 

azoknak, akik munkájukkal, társadalmi megbízatásuk kimagasló színvonalú teljesítésével, 
közéleti tevékenységükkel, több évtizedes munkásságukkal jelentősen hozzájárultak Hajdú-
Bihar vármegye fejlődéséhez, fejlesztéséhez, a vármegye értékeinek feltárásához és 
megismertetéséhez. 

b) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kölcsey Ferenc-díja" adományozható annak 
a fiatal művésznek, aki a kulturális élet, az irodalom, a művészetek (zene, tánc, színház, 
képző- és iparművészet, építőművészet, népművészet, film- és fotóművészet) terén 
kiemelkedő művészi színvonalú alkotó tevékenységet mutat fel, valamint annak a 
személynek, aki egész életművével a közművelődésben maradandó értékeket teremtő, 
kimagasló munkát végzett. 

c) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Maróthi György-díja" adományozható annak 
a fiatal pedagógusnak, aki kiemelkedő nevelő és oktató munkát végez a gyermekek, a 
tanulók személyiségformálásában, képességfejlesztésében, tehetséggondozásában. A díj 
adományozható továbbá azon személynek, aki hosszú időn át kimagaslóan eredményes 
pedagógiai tevékenységet folytatott, iskolateremtő munkássága elméleti és gyakorlati 
eredményeit a vármegye több oktatási intézményében hasznosítják.  

d) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Arany Sándor-díja” adományozható azon 
fiatal, vagy több évtizedes tapasztalattal rendelkező személyek részére, akik a vármegye 
mezőgazdaságának fejlesztésével, az új technológiák elterjesztésével, a termelés 
hatékonyságát javító kutatásokkal, az agrárium európai uniós csatlakozását elősegítő 
tevékenységükkel, munkásságukkal hozzájárultak a mezőgazdaságból élők 
életminőségének javításához. 

e) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kovács Pál-díja” adományozható azoknak az 
aktív, vagy a versenyzéstől visszavonult sportolóknak, akik kiemelkedő sporteredményt 
értek el, valamint azoknak, akik sportvezetői, sportoktatói, sportpedagógusi munkájukat 
kimagasló színvonalon végezték.  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

8 
 

f) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának az Év Civil Szervezete díja” adományozható 
a Hajdú-Bihar vármegyében kiemelkedő tevékenységet végző azon szervezeteknek, 
amelyek az adott évben – tevékenységi területüktől függetlenül – támogatták a helyi civil 
társadalom épülését. A díj olyan civil szervezeteknek adható, amelyek szervezetileg és 
működésükben is a pártoktól függetlenek, önálló jogi személyiséggel rendelkeznek, az 
önkéntesség elve alapján szerveződnek, bírósági nyilvántartásba vételük szerint Hajdú-
Bihar vármegyében rendelkeznek székhellyel. 

g) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" adományozásával a közgyűlés 
elnöke elismerését fejezi ki azoknak, akik a tudományos, kulturális, sportéletben, valamint 
a vármegye nemzetközi kapcsolatainak építésében, a vármegye közbiztonságának 
javításában, a vármegye közigazgatásában, a nemzetiségi jogok védelmében és 
gyakorlásában, vagy más területeken kimagasló eredményeket értek el, vagy 
tevékenységükkel, eredményeikkel méltóvá váltak az elismerésre. Az Emlékérem 
adományozásának feltételei a következők: 
ga) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" adományozható azoknak, 
akik a tudományos, kulturális, sportéletben, valamint a vármegye nemzetközi 
kapcsolatainak építésében, vagy más területeken kimagasló eredményeket érnek el.  
gb) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye 
Rendőre” felirattal adományozható a Hajdú-Bihar Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
állományában szolgálatot teljesítő rendőrök munkájának elismerése érdekében azoknak a 
személyeknek, akik a vármegye közbiztonságának, határőrizeti rendjének megőrzése, 
javítása terén kiemelkedő tevékenységet végeznek. 
gc) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye 
Közigazgatásáért” felirattal adományozható azoknak, akik tartósan kifejtett rendkívüli 
teljesítményükkel hozzájárulnak a vármegyében lévő települések helyi önkormányzásához, 
valamint akik a vármegyei önkormányzat, vagy a vármegye érdekében kimagasló 
önkormányzati vagy közigazgatási munkát végeznek. 
gd) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye 
Nemzetiségeiért” felirattal adományozható azoknak, akik a vármegyében élő nemzetiségek 
nyelvi, tárgyi és szellemi kultúrájának, történelmi hagyományainak megőrzése, valamint a 
nemzetiségi jogok védelme és gyakorlása, az integrált nevelés-oktatás elősegítése 
érdekében kimagasló munkát végeznek. 
 

(2) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" adományozása esetén a 
kimagasló tevékenység ezüst, az elismerésre érdemes tevékenység ezüstözött bronz 
Emlékéremmel kerül díjazásra. 
 
(3) A díjak egyéneknek és közösségeknek, valamint külföldi állampolgároknak és 
közösségeiknek egyaránt adományozhatók. 
 
3. § (1) A kitüntetésben részesültek a díjakhoz a tevékenység méltatását és az adományozást 
igazoló oklevelet kapnak. 
 
(2) A díjakkal járó szobrok, emlékplakettek és az Emlékérem leírása a következő: 
a) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Bocskai István díja” 6,5 x 5 x 5 cm hasáb 

posztamens (márvány), „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Bocskai-díja” 
felirattal, a hasábon egy 12 cm magas 3,5 cm átmérőjű márványoszlop, 12 cm magas bronz 
Bocskai szobor. A márványoszlopon a díjazott neve és az adományozás éve szerepel. 

b) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kölcsey Ferenc-díja” kör alakú, 90 mm 
átmérőjű, átlag 5 mm vastagságú, bronzból készült kétoldalas plakett. 
Első oldalán Kölcsey Ferenc dombormű portréja, a szélén „Kölcsey Ferenc” felirattal, 8 
mm magasságú nyomtatott nagybetűkkel a körív mentén. 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

9 
 

A második oldalán Kölcsey Ferenc munkásságát kifejező, a művész által megfogalmazott 
dombormű. A kísérő címeres érem feliratos hátlapján szerepel a díjazott neve és az 
adományozás éve. 

c) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Maróthi György-díja” kör alakú, 70 mm 
magasságú, átlag 5 mm vastagságú, bronzból készült kétoldalas plakett. 
Első oldalán Maróthi György portréja, a bal szélén „Maróthi”, a jobb szélén „György” 
felirattal, 6 mm magasságú, nyomtatott nagybetűkkel a körív mentén. 
Második oldalán a vízszintes átmérővel párhuzamosan dombormű, 4 mm magasságú 
nyomtatott nagybetűkkel, szöveg 3 sorban: „Vármegyei Pedagógiai Díj”. Alatta 
gravírozásra alkalmas felület, melyen a díjazott neve és az adományozás éve szerepel. 

d) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Arany Sándor-díja” kör alakú, 100 mm 
átmérőjű, átlag 5 mm vastagságú, bronzból készült kétoldalas plakett. 
Első oldalán „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Arany Sándor-díja” felirat, a 
körív mentén 8 mm magasságú nyomtatott nagybetűkkel, középen főmotívumként Arany 
Sándor portréja. 
A második oldalán „Arany Sándor-díj” felirattal, körív mentén 8 mm magasságú nyomtatott 
nagybetűkkel. Középen gravírozásra alkalmas felület, melyen a díjazott neve és az 
adományozás éve szerepel. 

e) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kovács Pál-díja” kör alakú, 100 mm átmérőjű, 
átlag 5 mm vastagságú, bronzból készült kétoldalas plakett. 
Első oldalán „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Sport-díja” felirat, a körív 
mentén 8 mm magasságú nyomtatott nagybetűkkel, középen főmotívumként serleggel. 
A második oldalán „Kovács Pál-díj” felirattal, körív mentén 8 mm magasságú nyomtatott 
nagybetűkkel. Középen gravírozásra alkalmas felület, melyen a díjazott neve és az 
adományozás éve szerepel. 

f) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának az Év Civil Szervezete díja” kör alakú 100 
mm átmérőjű, átlag 6 mm vastagságú bronzból készült kétoldalas plakett.  
Első oldalán „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának az Év Civil Szervezete-díja” 
felirat áll, a körív mentén 8 mm magasságú nyomtatott nagybetűkkel.  
Középen főmotívumként a vármegye népművészeti motívumaiból kölcsönzött díszítő 
elemek láthatók. Az indák - mint óvó kezek - a szeretet jelképét, a szív alakú motívumot 
ölelik körbe. Az így összeálló motívum a civil szervezetek gazdag társadalmi 
tevékenységére utal, ugyanakkor kifejezi a magyar hagyományokhoz való ragaszkodást, az 
abból való építkezést. A második oldalon a középen gravírozásra alkalmas felületen a 
díjazott neve és az adományozás éve szerepel. 

g) „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme” kör alakú 60 mm átmérőjű 
ezüstből; vagy patinázott kivitelű, ezüstözött bronzból készült vert érem. 
Első oldalán a Vármegyeháza homlokzati képe, alatta „Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzatának Emlékérme” felirat található. 
Második oldalára az elismerésben részesülő neve és az adományozás éve, valamint az 
adományozás céljának megfelelően a „Hajdú-Bihar Vármegye Rendőre”, a „Hajdú-Bihar 
Vármegye Közigazgatásáért”, vagy a „Hajdú-Bihar Vármegye Nemzetiségeiért” szöveg 
kerül feltüntetésre.  

2. Eljárási szabályok 
 

4. § (1) A kitüntető díjakat a vármegyei közgyűlés, az Emlékérmet a vármegyei közgyűlés 
elnöke adományozza. 
 
(2) A díjak adományozására – a (3)-(6) bekezdések kivételével - javaslatot tehetnek:  

a) a vármegye települési önkormányzatai, 
b) a vármegye települési önkormányzatainak polgármesterei, 
c) a vármegyei közgyűlés tagjai és bizottságai,  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

10 
 

d) a vármegye országgyűlési képviselői, 
e) a vármegyei jegyző, 
f) a vármegyében működő felsőoktatási intézmények,  
g) a vármegyében működő társadalmi és gazdálkodó szervezetek, kamarák valamint  
h) a vármegyében működő köztestületek. 

 
(3) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Kovács Pál-díja” adományozására 
javaslatot tehetnek a Hajdú-Bihar vármegyei sportági szövetségek is. 
 
(4) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának az Év Civil Szervezete díja” 
adományozására javaslatot tehetnek a Hajdú-Bihar vármegyében működő intézmények is. 
 
(5) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye 
Rendőre” felirattal adományozására javaslatot tehet a Hajdú-Bihar Vármegyei Rendőr-
főkapitány is.  
 
(6) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye 
Nemzetiségeiért” felirattal adományozására javaslatot tehetnek a Hajdú-Bihar vármegyében 
működő nemzetiségi önkormányzatok is. 
 
(7) A (2) – (6) bekezdésben megjelölt személyek és szervezetek díjanként évente egy-egy 
személy vagy közösség kitüntetésére tehetnek javaslatot.  
 
(8) A javaslattételnek tartalmaznia kell a kitüntetésre javasolt, valamint a javaslatot tevő nevét, 
azonosító adatait, elérhetőségét, a javaslatot és a javasolt kitüntetés megnevezését. Az 
indokolásban ki kell térni a javasolt személy eddigi szakmai életútjára, csoportok, szervezetek, 
intézmények tevékenységére, kiemelve azt a rendkívüli teljesítményt vagy kimagasló 
eredményt, amely a kitüntető címet, díjat vagy elismerést megalapozza. 
 
(9) A javaslatokat az 5. § (1) bekezdésében megállapított időpont előtt legalább 90 nappal kell 
a közgyűlés elnökének megküldeni. 
 
(10) Az 5. § (2) – (5) bekezdéseiben meghatározott, eltérő adományozási rend szerint átadásra 
kerülő díjak esetén a javaslatokat az adományozási időpont előtt legalább 30 nappal meg kell 
küldeni a közgyűlés elnökének. 
 
(11) A beérkezett javaslatokat a Rendelet 1. §-ának a)-f) pontjaiban meghatározott díjak esetén 
a közgyűlés valamennyi bizottsága véleményezi és javaslatot tesz az adományozásra. A 
kitüntető díjak adományozására vonatkozó bizottsági javaslatnak tartalmaznia kell az odaítélés 
sorrendjét is. 
 
(12) A Rendelet 2. § (1) bekezdésének gb) – gd) pontjaiban meghatározott díjak esetén a 
beérkezett javaslatokat a Jogi, Ügyrendi és Társadalmi Kapcsolatok Bizottsága véleményezi és 
javaslatot tesz az adományozásra. 
 
(13) A Rendelet 1. §-ának a) és f) pontjaiban meghatározott díjakból évente egy-egy, az 1. §  
b) - e) pontjaiban meghatározott díjakból évente két-két, az 1. § g) pontjában meghatározott 
díjból évente legfeljebb tíz adományozható. A kitüntetésre javasolt személyek, közösségek 
szakmai életútjára, tevékenységére tekintettel a tárgyévben kiadható díjak számát a közgyűlés 
díjanként legfeljebb kettővel megemelheti. 
 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

11 
 

(14) A kitüntetések adományozásával kapcsolatos valamennyi adminisztratív feladatot, a 
kitüntetettek nyilvántartásának vezetését a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal 
látja el. Az eljárás során kezelt személyes adatok megőrzésére az önkormányzati hivatalok 
egységes irattári tervére vonatkozó, mindenkor hatályos jogszabály rendelkezései az irányadók.  
 
5. § (1) A kitüntető díjak átadására a (2)-(5) bekezdések kivételével - november 22-én a 
Vármegye Napján, a közgyűlés ünnepi ülésén kerül sor. 
 
(2) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Arany Sándor-díja” átadására a 
mezőgazdaság jeles ünnepeihez kapcsolódóan, a díjazott lakóhelye szerinti települési 
önkormányzat ünnepi ülésén, vagy a települési önkormányzat által szervezett más ünnepélyes 
rendezvényen is sor kerülhet. 
 
(3) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme” és a „Hajdú-Bihar Vármegye 
Önkormányzatának Emlékérme" „Hajdú-Bihar Vármegye Nemzetiségeiért” díjak évközben is 
átadhatók, a javasolt személy életének jelentős évfordulóján, illetve a kimagasló eredmény 
elismeréseként ünnepélyes keretek között, melyre a díjazott lakóhelye szerinti települési 
önkormányzat ünnepi ülésén, vagy a települési önkormányzat által szervezett más ünnepélyes 
rendezvényen is sor kerülhet. 
 
(4) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme” „Hajdú-Bihar Vármegye 
Rendőre” díj átadására a Rendőrség Napja alkalmából, ünnepélyes keretek között kerül sor. 
 
(5) A „Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzatának Emlékérme” „Hajdú-Bihar Vármegye 
Közigazgatásáért” díj átadására a Helyi Önkormányzatok Napja alkalmából a díjazott lakóhelye 
szerinti települési önkormányzat ünnepi ülésén, vagy a települési önkormányzat által szervezett 
más ünnepélyes rendezvényen is sor kerülhet. 
 
6. § (1) A kitüntető díjakkal - az adományozó döntése alapján - pénzjutalom jár. A pénzjutalom 
díjankénti összegét a közgyűlés évente, a költségvetésről szóló rendeletben állapítja meg. 
 
(2) A pénzjutalmak és az adományozással járó egyéb költségek fedezetét a vármegyei 
önkormányzat költségvetésében biztosítja. 
 
(3) Közösségek részére történő adományozás esetén a pénzjutalom legfeljebb háromszorosa 
lehet az egyénnek adható összegnek. 

 
7. § (1) A kitüntető díjat vissza lehet vonni, ha a kitüntetett arra érdemtelenné válik. Érdemtelen 
a kitüntetésre különösen az: 
a) akit a bíróság szándékosan elkövetett bűncselekmény miatt jogerősen elítélt, 
b) akit a bíróság jogerősen eltiltott a közügyek gyakorlásától. 
 
(2) A kitüntető díj visszavonását elsősorban az adományozásra javaslatot tevő 
kezdeményezheti. 
 
(3) A visszavonásról a javaslat alapján a vármegyei közgyűlés, illetve az Emlékérem 
adományozása esetén a közgyűlés elnöke dönt, egyben intézkedik a kitüntető díj bevonására. 
  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

12 
 

 
3. Záró rendelkezések 

 
8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  
 
9. § Hatályát veszti a Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat Közgyűlésének a kitüntető díjak 
alapításáról és adományozásáról szóló 7/2016. (VI. 27.) önkormányzati rendelete. 
 
 

Dr. Dobi Csaba sk. Pajna Zoltán sk. 
jegyző a vármegyei közgyűlés elnöke 

 

  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

13 
 

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 

3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelete 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről 

 
Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Hajdú-Bihar Megyei Önkormányzat 
Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  
1/2015. (II. 2.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében meghatározott véleményezési 
jogkörében eljáró, Fejlesztési, Tervezési és Stratégiai Bizottság, Jogi, Ügyrendi és Társadalmi 
Kapcsolatok Bizottsága, valamint a Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével a 
következőket rendeli el: 
 

1. Az Önkormányzat összevont kiadásai és bevételei 
 

1. § 
(1) Az önkormányzat közgyűlése (továbbiakban: Közgyűlés) az önkormányzat 2023. évi 

költségvetését 958.503.380 forint költségvetési bevétellel és 1.544.754.982 forint 
költségvetési kiadással hagyja jóvá. 
 

(1) A Közgyűlés megállapítja, hogy a költségvetési bevételek és kiadások egyenlege 
586.251.602 forint hiány. A költségvetési hiány összegéből 381.380.326 forint a működési 
költségvetés, 204.871.276 forint a felhalmozási költségvetés hiánya. 
 

(2) A Közgyűlés a költségvetési hiányt belső forrásból, 586.251.602 forint maradvány 
igénybevételével finanszírozza, az e célt szolgáló finanszírozási bevételek összege 
586.251.602 forint. 

 
(3) A Közgyűlés megállapítja, hogy a finanszírozási kiadások összege 12.444.000 forint, 

amelyet maradvány igénybevételével finanszíroz. 
 

(4) A Közgyűlés a (3) és (4) bekezdésben rögzítettekre tekintettel a finanszírozási bevételek 
összegét 598.695.602 forintban állapítja meg. 

 
2. § 

(1) Az önkormányzat működési költségvetése: 
  a) működési költségvetési bevételek mindösszesen: 955.839.380 forint 
  b) működési költségvetési kiadások mindösszesen: 1.337.219.706 forint 
  c) működési költségvetési egyenleg (hiány): - 381.380.326 forint 
 

(1) Az önkormányzat felhalmozási költségvetése: 
  a) felhalmozási költségvetési bevételek mindösszesen: 2.664.000 forint 
  b) felhalmozási költségvetési kiadások mindösszesen:  207.535.276 forint 
  c) felhalmozási költségvetési egyenleg (hiány): - 204.871.276 forint 

 
(2) Az önkormányzat és az önkormányzati hivatal összevont bevételeinek és kiadásainak 

kiemelt előirányzatait a rendelet 1. melléklete tartalmazza. 
 
(3) Az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak kiemelt előirányzatait a rendelet 2. 

melléklete tartalmazza. 
 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

14 
 

(4) A Közgyűlés az önkormányzat irányítása alá tartozó Hajdú-Bihar Vármegyei 
Önkormányzati Hivatal költségvetési és finanszírozási bevételeit, kiadásait a rendelet 3. 
melléklete szerint állapítja meg. 

 
(5) A Közgyűlés megállapítja, hogy adósságot keletkeztető ügyletből származó 

kötelezettsége nincs és 2023. évben ilyen ügyletet nem tervez. 
 

(6) A Közgyűlés a Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal részére 388.573.507 
forint irányító szervi támogatást (intézményfinanszírozást) biztosít. 

 
(7) A Közgyűlés a 2023. évi költségvetésben 2.000.000 forint általános tartalékot, valamint 

30.000.000 forint céltartalékot különít el. A céltartalék összege a Foglalkoztatási 
Paktum Plusz pályázat következő évben felmerülő kiadásainak fedezetét szolgálja. 

 
(8) A Közgyűlés az önkormányzat európai uniós forrásból finanszírozott támogatással 

megvalósuló projektjeinek bevételeit és kiadásait a rendelet 4. melléklete szerint 
állapítja meg, amelynek további részletezését az 5. melléklet és a 6. melléklet rögzíti. 
 

(9)  Az önként vállalt feladatokat és azok kiadásait a rendelet 7. melléklete tartalmazza. 
 

(10)  A Közgyűlés a 2023. évi költségvetésben 84.979.936 forint működési célú támogatást 
állapít meg a rendelet 8. melléklete szerint. 
 

(11)  A Közgyűlés az önkormányzat 2023. évi beruházásait, felújításait beruházásonként a 
rendelet 9. melléklete szerint állapítja meg. 

 
 

2. Az önkormányzati hivatalra vonatkozó szabályok 
 

3. § 
(1) A Közgyűlés az önkormányzati hivatal 2023. évi költségvetési bevételeit 720.000 forintban, 

költségvetési kiadásait 389.293.507 forintban határozza meg. A költségvetés egyenlege 
388.573.507 forint hiány, amelyet 388.573.507 forint irányító szervi támogatással 
finanszíroz a rendelet 3. melléklete szerint. 

 
(1)  A Közgyűlés 2023. évre vonatkozóan az illetményalap összegét 51.000 Ft-ban állapítja 

meg. 
 

(2) A Közgyűlés 2023. évre vonatkozóan: 
a) a hivatal felsőfokú iskolai végzettségű köztisztviselőinek illetménykiegészítését a 

köztisztviselő alapilletményének 40 %-ában, 
a) a hivatal érettségi végzettségű köztisztviselőinek és ügykezelőinek 

illetménykiegészítését a köztisztviselő alapilletményének 20%-ában határozza meg. 
 
(3) A helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 140. § (1) 
bekezdés g) pontja alapján a jegyző e rendeletben megtervezett irányító szervi támogatást 
(intézményfinanszírozást) a tényleges szükségletekhez igazítva (teljesítésarányosan) 
gondoskodik az önkormányzati hivatal pénzellátásáról. 
 

(4) A közgyűlés az önkormányzati hivatal 2023. évi engedélyezett létszámát 40 főben állapítja 
meg. 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

15 
 

 
3. A költségvetés végrehajtásának szabályai 

 
4. § 

(1) Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. 
rendelet (továbbiakban: Ávr.) 51. § (1) bekezdésében meghatározott rovatok terhére a 
költségvetési évben az önkormányzati hivatal esetében bruttó 2.350.000 forint 
összeghatárig vállalható kötelezettség.  
 

(1) A Közgyűlés az önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosítási jogát a közgyűlés 
elnökére ruházza át, amelyet az Áht. 30. § (3) bekezdésében, valamint az Ávr. 34/A. §-ban 
meghatározott rendelkezések figyelembevételével jogosult gyakorolni. 

 
(2) A Közgyűlés az önkormányzat kiadási előirányzatai közötti átcsoportosítás jogát a 

közgyűlés elnökére ruházza át. Az így végrehajtott átcsoportosítások csak az adott 
költségvetési évben érvényesülő hatással bírnak, a következő költségvetési évek 
előirányzatait nem érinthetik. 

 
(3) A Közgyűlés az önkormányzat költségvetésében megtervezett általános tartalékkal 

kapcsolatos átcsoportosítás jogát a közgyűlés elnökére ruházza át. 
 

(4) A Közgyűlés 2023. évben a cafetéria-juttatás mértékét 512.000 forint/fő/év összegben, 
állapítja meg. A juttatás éves összege biztosít fedezetet az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, 
a juttatást teljesítő munkáltatót terhelő közterhek megfizetésére is. 

 
(5) A Közgyűlés a fizetési számlához kapcsolódó bankszámla hozzájárulás mértékét 2023. 

évben bruttó 1.000 forint/fő/hóban határozza meg. 
 

(7) A Közgyűlés a kitüntető díjak alapításáról és adományozásáról szóló 7/2016. (VI. 27.) 
önkormányzati rendeletével alapított, a „Hajdú-Bihar Megye Önkormányzatának 
Emlékérme” „Hajdú-Bihar Megye Rendőre” felirattal kitüntető díjhoz kapcsolódó 
pénzjutalom bruttó összegét 100.000 forint/fő összegben állapítja meg. 

 
5. § 

(1) E rendelet 8. mellékletében szereplő előirányzatok közül a közgyűlés elnöke dönt az elnöki 
hatáskörben felhasználható előirányzatokról. 
 

(1) A támogatások felhasználásának ellenőrzése a támogatást nyújtó feladata. 
 

(2) A bevételek beszedésekor, a kiadások teljesítésekor lehetőség szerint készpénzkímélő 
fizetési módokat kell alkalmazni. 

 
(3)  Az Áht. 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzat és az 

önkormányzati hivatal házi pénztárából gazdasági eseményenként maximum 200.000 forint 
összeghatárig a K1 rovat Személyi juttatások, K3 rovat Dologi kiadások, valamint K6 rovat 
Beruházások kiemelt előirányzatra elszámolható kiadások, valamint az ezekre adott 
előlegek teljesíthetőek készpénzben, abban az esetben, amennyiben a bankszámlára történő 
utalás valamely oknál fogva nem lehetséges. 

 
(4) A (4) bekezdésben rögzített esetek kivételével készpénz csak abban az esetben fizethető ki, 

amennyiben arra az önkormányzat esetében az elnök, az önkormányzati hivatal esetében a 
jegyző külön engedélyt ad. Ebben az esetben a készpénzben történő kifizetés 



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

16 
 

szükségességét és indokát külön dokumentálni kell, és azt a kifizetés dokumentumaihoz 
csatolni szükséges. 

6. § 
A Közgyűlés megbízza elnökét és a jegyzőt, hogy az e rendeletben megállapított 
szabályoknak megfelelően gondoskodjon a költségvetési gazdálkodás operatív 
végrehajtásáról. 

 
3. Záró rendelkezések 

 

7. § 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, rendelkezéseit 2023. január 1-jétől 
kell alkalmazni. 

 
 
 
 

Dr. Dobi Csaba sk. Pajna Zoltán sk. 
jegyző a vármegyei közgyűlés elnöke 

 
  



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

17 
 

 
  

(Ft)

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

I. 955 839 380 I. 1 337 219 706

856 618 347 427 976 060

1. Kötelező feladatok 856 618 347 1. Kötelező feladatok 427 876 060

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 100 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 61 172 121

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 61 159 121

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 13 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

720 000 731 091 589

1. Kötelező feladatok 720 000 1. Kötelező feladatok 729 937 089

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 1 154 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

98 501 033 0

1. Kötelező feladatok 98 501 033 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

116 979 936

1. Kötelező feladatok 112 979 936

1.a     - ebből általános tartalék 2 000 000

1.b     - ebből céltartalék 30 000 000

2. Önként vállalt feladatok 4 000 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

I. 955 839 380 I. 1 337 219 706

1. Kötelező feladatok 955 839 380 1. Kötelező feladatok 1 331 952 206

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

381 380 326

II. 2 664 000 II. 207 535 276

0 207 535 276

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 207 535 276

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 0

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

2 664 000 0

1. Kötelező feladatok 2 664 000 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

II. 2 664 000 II. 207 535 276

1. Kötelező feladatok 2 664 000 1. Kötelező feladatok 207 535 276

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

204 871 276

I+II. 958 503 380 I+II. 1 544 754 982

1. Kötelező feladatok 958 503 380 1. Kötelező feladatok 1 539 487 482

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

586 251 602

III. 598 695 602 III. 12 444 000

1. Maradvány igénybevétele 598 695 602 1. Irányító szervi támogatás folyósítása 0

2. Államháztartáson belüli megelőlegezések 0 2. Államháztartáson belüli megelőlegezés visszafizetése 12 444 000

I-III 1 557 198 982 I-III 1 557 198 982

1. Kötelező feladatok 1 557 198 982 1. Kötelező feladatok 1 551 931 482

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

B6

Beruházások

Felhalmozási költségvetési bevételek

K4

Felhalmozási költségvetési bevételek összesen

K5

B1+
B3+
B4+
B6                   

Felhalmozási költségvetési kiadások összesen

Egyéb felhalmozási célú kiadások

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

B2

K1+K
2+K3
+K4+

K5   

Egyéb működési célú kiadások

Működési költségvetési bevételek összesen

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
 összevont költségvetési mérleg

(bevételi előirányzatok és kiadási előirányzatok kiemelt előirányzatok szerinti bontásban)
2023. évi költségvetés

Működési bevételek

Működési célú támogatások államháztartáson belülről Személyi juttatások 

Működési költségvetési bevételek 

B1

B3

Dologi kiadások

Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

Finanszírozási bevételek összesen

K6+
K7+
K8

B1-
B7

Finanszírozási kiadások összesen

Felhalmozási bevételek Felújítások

B2+
B5+
B7

B1-
B8

K1-
K9

Önkormányzat bevételei mindösszesen Önkormányzat kiadásai mindösszesen

1. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Működési célú átvett pénzeszközök Ellátottak pénzbeli juttatásai

K3

Közhatalmi bevételek Munkaadókat terhelő jár. és szoc. hozzájárulási adó

Működési költségvetési kiadások

I. MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS 

K1

K2

B4

Bevételi előirányzatok Kiadási előirányzatok

B8

K1-
K8

Költségvetési bevételek összesen

Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

Költségvetési kiadások összesen

K9

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

K7

K8B7

Működési költségvetési kiadások összesen

II. FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS 

B5

Felhalmozási költségvetési kiadások

K6



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

18 
 

 

 
 
 
  

(Ft)

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

I. 955 119 380 I. 948 561 199

856 618 347 157 814 039

1. Kötelező feladatok 856 618 347 1. Kötelező feladatok 157 714 039

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 100 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 19 742 358

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 19 729 358

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 13 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 654 024 866

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 652 870 366

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 1 154 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

98 501 033 0

1. Kötelező feladatok 98 501 033 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

116 979 936

1. Kötelező feladatok 112 979 936

1.a     - ebből általános tartalék 2 000 000

1.b     - ebből céltartalék 30 000 000

2. Önként vállalt feladatok 4 000 000

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

I. 955 119 380 I. 948 561 199

1. Kötelező feladatok 955 119 380 1. Kötelező feladatok 943 293 699

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

6 558 181

II. 2 664 000 II. 206 900 276

0 206 900 276

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 206 900 276

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 0

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

2 664 000 0

1. Kötelező feladatok 2 664 000 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

II. 2 664 000 II. 206 900 276

1. Kötelező feladatok 2 664 000 1. Kötelező feladatok 206 900 276

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

204 236 276

I+II. 957 783 380 I+II. 1 155 461 475

1. Kötelező feladatok 957 783 380 1. Kötelező feladatok 1 150 193 975

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

197 678 095

III. 598 695 602 III. 401 017 507

1. Maradvány igénybevétele 598 695 602 1. Irányító szervi támogatás folyósítása 388 573 507

2. Államháztartáson belüli megelőlegezések 0 2. Államháztartáson belüli megelőlegezés visszafizetése 12 444 000

I-III 1 556 478 982 I-III 1 556 478 982

1. Kötelező feladatok 1 556 478 982 1. Kötelező feladatok 1 551 211 482

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 5 267 500

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

B1-
B8

K1-
K9

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
 költségvetési mérleg

(bevételi előirányzatok és kiadási előirányzatok kiemelt előirányzatok szerinti bontásban)
2023. évi költségvetés

Finanszírozási bevételek összesen Finanszírozási kiadások összesen

B8 K9

Önkormányzat bevételei mindösszesen Önkormányzat kiadásai mindösszesen

Költségvetési bevételek összesen Költségvetési kiadások összesen

B1-
B7

K1-
K8

Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

Felhalmozási költségvetési bevételek összesen Felhalmozási költségvetési kiadások összesen

B2+
B5+
B7

K6+
K7+
K8

Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

B5

Felhalmozási bevételek

K7

Felújítások

B7

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

K8

Egyéb felhalmozási célú kiadások

II. FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS 

Felhalmozási költségvetési bevételek Felhalmozási költségvetési kiadások

B2

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

K6

Beruházások

Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

B6

Működési célú átvett pénzeszközök

K4

Ellátottak pénzbeli juttatásai

K5

Egyéb működési célú kiadások

Működési költségvetési bevételek összesen Működési költségvetési kiadások összesen

B1+
B3+
B4+
B6                   

K1+K
2+K3
+K4+

K5   

B3

Közhatalmi bevételek

K2

Munkaadókat terhelő jár. és szoc. hozzájárulási adó

B4

Működési bevételek

K3

Dologi kiadások

I. MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS 

Működési költségvetési bevételek Működési költségvetési kiadások

B1

Működési célú támogatások államháztartáson belülről

K1

Személyi juttatások 

2. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Bevételi előirányzatok Kiadási előirányzatok



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

19 
 

 

 
  

(Ft)

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

E
I.C

sop.

K
iem

.E
I.

Eredeti 
előirányzat

I. 720 000 I. 388 658 507

0 270 162 021

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 270 162 021

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 41 429 763

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 41 429 763

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

720 000 77 066 723

1. Kötelező feladatok 720 000 1. Kötelező feladatok 77 066 723

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 0

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0

1. Kötelező feladatok 0

1.a     - ebből általános tartalék 0

1.b     - ebből céltartalék 0

2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

I. 720 000 I. 388 658 507

1. Kötelező feladatok 720 000 1. Kötelező feladatok 388 658 507

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

387 938 507

II. 0 II. 635 000

0 635 000

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 635 000

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 0

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

0 0

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 0

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

II. 0 II. 635 000

1. Kötelező feladatok 0 1. Kötelező feladatok 635 000

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

635 000

I+II. 720 000 I+II. 389 293 507

1. Kötelező feladatok 720 000 1. Kötelező feladatok 389 293 507

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

388 573 507

III. 388 573 507 III. 0

1. Maradvány igénybevétele 0 1.

2. Irányító szervi támogatás folyósítása 388 573 507 2.

I-III 389 293 507 I-III 389 293 507

1. Kötelező feladatok 389 293 507 1. Kötelező feladatok 389 293 507

2. Önként vállalt feladatok 0 2. Önként vállalt feladatok 0

3. Állami (államigazgatási) feladatok 0 3. Állami (államigazgatási) feladatok 0

B1-
B8

K1-
K9

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal
 költségvetési mérleg

(bevételi előirányzatok és kiadási előirányzatok kiemelt előirányzatok szerinti bontásban)
2023. évi költségvetés

Finanszírozási bevételek összesen Finanszírozási kiadások összesen

B8 K9

Önkormányzati Hivatal bevételei mindösszesen Önkormányzati Hivatal kiadásai mindösszesen

Költségvetési bevételek összesen Költségvetési kiadások összesen

B1-
B7

K1-
K8

Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

Felhalmozási költségvetési bevételek összesen Felhalmozási költségvetési kiadások összesen

B2+
B5+
B7

K6+
K7+
K8

Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

B5

Felhalmozási bevételek

K7

Felújítások

B7

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök

K8

Egyéb felhalmozási célú kiadások

II. FELHALMOZÁSI KÖLTSÉGVETÉS 

Felhalmozási költségvetési bevételek Felhalmozási költségvetési kiadások

B2

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről

K6

Beruházások

Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (hiány) Költségvetési működési bevételek és kiadások egyenlege (többlet)

B6

Működési célú átvett pénzeszközök

K4

Ellátottak pénzbeli juttatásai

Egyéb működési célú kiadások

Működési költségvetési bevételek összesen Működési költségvetési kiadások összesen

B1+
B3+
B4+
B6                   

K1+K
2+K3
+K4+

K5   

K5

B3

Közhatalmi bevételek

K2

Munkaadókat terhelő jár. és szoc. hozzájárulási adó

B4

Működési bevételek

K3

Dologi kiadások

I. MŰKÖDÉSI KÖLTSÉGVETÉS 

Működési költségvetési bevételek Működési költségvetési kiadások

B1

Működési célú támogatások államháztartáson belülről

K1

Személyi juttatások 

3. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Bevételi előirányzatok Kiadási előirányzatok



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

20 
 

 
 
 

 
  

Működési
Felhal-
mozási

Maradvány 
igénybevétel

Összesen

1. RENATUR PGI05798 95,0% 1 794 875 0 211 162 2 006 037 2 111 617 0 2 111 617 105 580

2. SinCE-AFC PGI05967 95,0% 2 425 093 0 285 305 2 710 398 2 853 051 0 2 853 051 142 653

3. EXPRESS 01C0136 95,0% 17 544 267 304 000 0 17 848 267 18 407 649 380 000 18 787 649 939 382

4. GOCORE 01C0041 95,0% 18 076 690 0 0 18 076 690 19 028 094 0 19 028 094 951 404

5. SYSTOUR 01C0279 95,0% 19 186 162 0 0 19 186 162 20 195 960 0 20 195 960 1 009 798

6. WEEEWaste 01C0027 95,0% 16 224 418 0 0 16 224 418 17 078 335 0 17 078 335 853 917
7. More than a village CE0100085 95,0% 20 715 791 1 360 000 0 22 075 791 21 537 675 1 700 000 23 237 675 1 161 884

8. Europe Direct Hajdú-Bihar 101035163 65,0% 12 600 000 1 000 000 0 13 600 000 16 928 352 1 000 000 17 928 352 4 328 352

9. SOCRATES 101074095 90,0% 4 682 893 0 4 398 182 9 081 075 10 090 083 0 10 090 083 1 009 008

10. Foglalkoztatási Paktum TOP-5.1.1-15-HB1-2016-00001 100,0% 0 0 0 0 0 0 0 0

11. Magyar Szürkék Útja TOP-1.2.1-15-HB1-2016-00020 100,0% 0 0 41 321 847 41 321 847 25 326 177 15 995 670 41 321 847 0

12. Hajdú hagyományok nyomában TOP-5.3.2-17-HB1-2018-00001 100,0% 460 293 191 0 160 072 642 620 365 833 568 323 749 52 042 084 620 365 833 0
13. 2021-27 tervezés előkészítése TOP-1.5.1-20-2020-00013 100,0% 36 576 000 0 46 831 173 83 407 173 20 265 023 63 142 150 83 407 173 0

14. Foglalkoztatási Paktum Plusz TOP_PLUSZ-3.1.1-21-HB1-2022-00001100,0% 0 0 132 800 557 132 800 557 105 317 335 27 483 222 132 800 557 0

15. Együtt, közösségben Hajdú-Biharban TOP-5.3.2-17-HB1-2021-00002 100,0% 0 0 74 996 893 74 996 893 48 766 293 26 230 600 74 996 893 0

16. EFOP - Hajdúböszörmény EFOP-1.5.3-16-2017-00014 100,0% 0 0 216 635 216 635 216 635 0 216 635 0

17. EFOP - Püspökladány EFOP-1.5.3-16-2017-00017 100,0% 0 0 246 112 246 112 246 112 0 246 112 0

18. EFOP - Hajdúnánás EFOP-1.5.3-16-2017-00021 100,0% 0 0 101 369 101 369 101 369 0 101 369 0

19. EFOP - Csökmő EFOP-1.5.3-16-2017-00023 100,0% 0 0 1 065 981 1 065 981 1 065 981 0 1 065 981 0
20. EFOP - Esztár EFOP-1.5.3-16-2017-00058 100,0% 0 0 506 676 506 676 506 676 0 506 676 0

21. EFOP-Berettyóújfalu EFOP-1.5.3-16-2017-00057 100,0% 0 0 242 816 242 816 242 816 0 242 816 0
610 119 380 2 664 000 463 297 350 1 076 080 730 898 608 982 187 973 726 1 086 582 708 10 501 978

1. Foglalkoztatási Paktum TOP-5.1.1-15-HB1-2016-00001 100,0% 33 900 000 0 0 33 900 000 22 503 023 0 22 503 023 0
33 900 000 0 0 33 900 000 22 503 023 0 22 503 023 0

644 019 380 2 664 000 463 297 350 1 109 980 730 921 112 005 187 973 726 1 109 085 731 10 501 978

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal európai uniós projektjei

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal európai uniós projektjei összesen

Mindösszesen

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata európai uniós projektjei

(Ft)

S
or

sz
ám

Pályázat Bevétel Kiadás

Önerő
Címe Azonosító Intenzitás Működési 

Felhal-
mozási

Összesen
EU-s forrásból

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata európai uniós projektjei összesen

4. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló projektek bevételei és kiadásai

2023. évi költségvetés



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

21 
 

 
 

 
  

B1 rovat B6 rovat
Önkormányzat 0 1 794 875 0 211 162 2 006 037 105 580 2 111 617

Hivatal 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 1 794 875 0 211 162 2 006 037 105 580 2 111 617

Önkormányzat 0 2 425 093 0 285 305 2 710 398 142 653 2 853 051
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 2 425 093 0 285 305 2 710 398 142 653 2 853 051
Önkormányzat 2 818 147 14 726 120 304 000 0 17 848 267 939 382 18 787 649

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 2 818 147 14 726 120 304 000 0 17 848 267 939 382 18 787 649

Önkormányzat 2 854 214 15 222 476 0 0 18 076 690 951 404 19 028 094
Hivatal 0 0 0 0 0 0

Összesen 2 854 214 15 222 476 0 0 18 076 690 951 404 19 028 094
Önkormányzat 3 029 394 16 156 768 0 0 19 186 162 1 009 798 20 195 960

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 3 029 394 16 156 768 0 0 19 186 162 1 009 798 20 195 960

Önkormányzat 2 561 750 13 662 668 0 0 16 224 418 853 917 17 078 335
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 2 561 750 13 662 668 0 0 16 224 418 853 917 17 078 335
Önkormányzat 3 485 651 17 230 140 1 360 000 0 22 075 791 1 161 884 23 237 675

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 3 485 651 17 230 140 1 360 000 0 22 075 791 1 161 884 23 237 675

Önkormányzat 0 12 600 000 1 000 000 0 13 600 000 4 328 352 17 928 352
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 12 600 000 1 000 000 0 13 600 000 4 328 352 17 928 352
Önkormányzat 0 4 682 893 0 4 398 182 9 081 075 1 009 008 10 090 083

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 4 682 893 0 4 398 182 9 081 075 1 009 008 10 090 083

Önkormányzat 33 900 000 0 0 0 33 900 000 0 33 900 000
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 33 900 000 0 0 0 33 900 000 0 33 900 000
Önkormányzat 0 0 0 41 321 847 41 321 847 0 41 321 847

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 0 0 41 321 847 41 321 847 0 41 321 847

Önkormányzat 460 293 191 0 0 160 072 642 620 365 833 0 620 365 833
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 460 293 191 0 0 160 072 642 620 365 833 0 620 365 833
Önkormányzat 36 576 000 0 0 46 831 173 83 407 173 0 83 407 173

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 36 576 000 0 0 46 831 173 83 407 173 0 83 407 173

Önkormányzat 0 0 0 132 800 557 132 800 557 0 132 800 557
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 0 0 132 800 557 132 800 557 0 132 800 557
Önkormányzat 0 0 0 74 996 893 74 996 893 0 74 996 893

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 0 0 74 996 893 74 996 893 0 74 996 893

Önkormányzat 0 0 0 216 635 216 635 0 216 635
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 0 0 216 635 216 635 0 216 635
Önkormányzat 0 0 0 246 112 246 112 0 246 112

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 0 0 246 112 246 112 0 246 112

Önkormányzat 0 0 0 101 369 101 369 0 101 369
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 0 0 101 369 101 369 0 101 369
Önkormányzat 0 0 0 1 065 981 1 065 981 0 1 065 981

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 0 0 1 065 981 1 065 981 0 1 065 981

Önkormányzat 0 0 0 506 676 506 676 0 506 676
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 0 0 506 676 506 676 0 506 676
Önkormányzat 0 0 0 242 816 242 816 0 242 816

Hivatal 0 0 0 0 0 0 0
Összesen 0 0 0 242 816 242 816 0 242 816

Önkormányzat 545 518 347 98 501 033 2 664 000 463 297 350 1 109 980 730 10 501 978 1 120 482 708
Hivatal 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 545 518 347 98 501 033 2 664 000 463 297 350 1 109 980 730 10 501 978 1 120 482 708

Intenzitás Költségvetés Felhalm. 
támogatás

20. EFOP - Esztár EFOP-1.5.3-16-2017-00058 100,0%

21.
EFOP-

Berettyóújfalu
EFOP-1.5.3-16-2017-00057 100,0%

Mindösszesen

18.
EFOP - 

Hajdúnánás
EFOP-1.5.3-16-2017-00021 100,0%

19. EFOP - Csökmő EFOP-1.5.3-16-2017-00023 100,0%

16.
EFOP - 

Hajdúböszörmén
y

EFOP-1.5.3-16-2017-00014 100,0%

17.
EFOP - 

Püspökladány
EFOP-1.5.3-16-2017-00017 100,0%

14.
Foglalkoztatási 
Paktum Plusz

TOP_PLUSZ-3.1.1-21-HB1-
2022-00001

100,0%

15.
Együtt, 

közösségben 
Hajdú-Biharban

TOP-5.3.2-17-HB1-2021-00002 100,0%

12.
Hajdú 

hagyományok 
nyomában

TOP-5.3.2-17-HB1-2018-00001 100,0%

13.
2021-27 tervezés 

előkészítése
TOP-1.5.1-20-2020-00013 100,0%

10.
Foglalkoztatási 

Paktum
TOP-5.1.1-15-HB1-2016-00001 100,0%

11.
Magyar Szürkék 

Útja
TOP-1.2.1-15-HB1-2016-00020 100,0%

7.
More than a 

village
CE0100085 95,0%

8.
Europe Direct 
Hajdú-Bihar

101035163 65,0%

9. SOCRATES 101074095 90,0%

5. SYSTOUR 01C0279 95,0%

6. WEEEWaste 01C0027 95,0%

3. EXPRESS 01C0136 95,0%

4. GOCORE 01C0041 95,0%

2. SinCE-AFC PGI05967 95,0%

Kiemelt előirányzat

Maradvány Összesen

5. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló projektek bevételei - részletes költségvetés

2023. évi költségvetés 

(Ft)
Pályázat Bevételek - EU-s forrás

1. RENATUR PGI05798 95,0%

Önerő Összesen
Működési támogatás

So
rs

zá
m

Címe Azonosító



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

22 
 

 

 
 
  

Személyi Járulék Dologi
Támogatás, 

tartalék Beruházás Összesen

Önkormányzat 1 463 600 189 268 458 749 0 0 2 111 617
Hivatal 0 0 0 0 0 0

Összesen 1 463 600 189 268 458 749 0 0 2 111 617
Önkormányzat 831 800 112 134 553 117 0 0 1 497 051

Hivatal 1 200 000 156 000 0 0 0 1 356 000
Összesen 2 031 800 268 134 553 117 0 0 2 853 051

Önkormányzat 400 000 52 000 3 366 882 0 380 000 4 198 882
Hivatal 11 626 446 1 511 438 1 450 883 0 0 14 588 767

Összesen 12 026 446 1 563 438 4 817 765 0 380 000 18 787 649
Önkormányzat 400 000 52 000 3 751 626 0 0 4 203 626

Hivatal 11 807 825 1 535 017 1 481 626 0 0 14 824 468
Összesen 12 207 825 1 587 017 5 233 252 0 0 19 028 094

Önkormányzat 400 000 52 000 6 345 611 0 0 6 797 611
Hivatal 10 710 388 1 392 350 1 295 611 0 0 13 398 349

Összesen 11 110 388 1 444 350 7 641 222 0 0 20 195 960
Önkormányzat 400 000 52 000 6 118 577 0 0 6 570 577

Hivatal 8 486 001 1 103 180 918 577 0 0 10 507 758
Összesen 8 886 001 1 155 180 7 037 154 0 0 17 078 335

Önkormányzat 400 000 52 000 7 517 473 0 1 700 000 9 669 473
Hivatal 11 517 832 1 497 318 553 052 0 0 13 568 202

Összesen 11 917 832 1 549 318 8 070 525 0 1 700 000 23 237 675
Önkormányzat 3 000 000 800 000 5 037 213 0 1 000 000 9 837 213

Hivatal 6 993 486 947 653 150 000 0 0 8 091 139
Összesen 9 993 486 1 747 653 5 187 213 0 1 000 000 17 928 352

Önkormányzat 1 500 000 500 000 4 067 060 0 6 067 060
Hivatal 3 185 326 437 697 400 000 0 0 4 023 023

Összesen 4 685 326 937 697 4 467 060 0 0 10 090 083
Önkormányzat 0 0 0 0 0 0

Hivatal 16 043 872 2 259 151 4 200 000 0 0 22 503 023
Összesen 16 043 872 2 259 151 4 200 000 0 0 22 503 023

Önkormányzat 350 000 45 500 20 945 543 0 15 995 670 37 336 713
Hivatal 3 526 667 458 467 0 0 0 3 985 134

Összesen 3 876 667 503 967 20 945 543 0 15 995 670 41 321 847
Önkormányzat 35 688 697 2 500 000 451 257 707 0 52 042 084 541 488 488

Hivatal 68 216 014 9 161 331 1 500 000 0 0 78 877 345
Összesen 103 904 711 11 661 331 452 757 707 0 52 042 084 620 365 833

Önkormányzat 200 000 0 12 375 523 0 63 142 150 75 717 673
Hivatal 4 150 000 539 500 3 000 000 0 0 7 689 500

Összesen 4 350 000 539 500 15 375 523 0 63 142 150 83 407 173
Önkormányzat 6 803 150 260 000 57 354 199 30 000 000 27 483 222 121 900 571

Hivatal 9 097 333 1 202 653 600 000 0 0 10 899 986
Összesen 15 900 483 1 462 653 57 954 199 30 000 000 27 483 222 132 800 557

Önkormányzat 1 000 000 250 000 36 073 888 0 26 230 600 63 554 488
Hivatal 9 598 588 1 343 817 500 000 0 0 11 442 405

Összesen 10 598 588 1 593 817 36 573 888 0 26 230 600 74 996 893
Önkormányzat 0 0 0 116 794 0 116 794

Hivatal 88 355 11 486 0 0 0 99 841
Összesen 88 355 11 486 0 116 794 0 216 635

Önkormányzat 0 0 0 0 0 0
Hivatal 217 799 28 313 0 0 0 246 112

Összesen 217 799 28 313 0 0 0 246 112
Önkormányzat 0 0 0 0 0 0

Hivatal 89 707 11 662 0 0 0 101 369
Összesen 89 707 11 662 0 0 0 101 369

Önkormányzat 0 0 0 944 848 0 944 848
Hivatal 107 198 13 935 0 0 0 121 133

Összesen 107 198 13 935 0 944 848 0 1 065 981
Önkormányzat 0 0 0 360 103 0 360 103

Hivatal 129 710 16 863 0 0 0 146 573
Összesen 129 710 16 863 0 360 103 0 506 676

Önkormányzat 0 0 0 20 855 0 20 855
Hivatal 196 425 25 536 0 0 0 221 961

Összesen 196 425 25 536 0 20 855 0 242 816
Önkormányzat 52 837 247 4 916 902 615 223 168 31 442 600 187 973 726 892 393 643

Hivatal 176 988 972 23 653 367 16 049 749 0 0 216 692 088
Összesen 229 826 219 28 570 269 631 272 917 31 442 600 187 973 726 1 109 085 731

6. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

európai uniós forrásból finanszírozott támogatással megvalósuló projektek kiadásai - részletes költségvetés
2023. évi költségvetés 

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata

1. RENATUR PGI05798 95,0%

(Ft)

S
or

sz
ám

Pályázat Kiadások

Címe Azonosító Intenzitás Költségvetés
Kiemelt előirányzat

9. SOCRATES 101074095 90,0%

4. GOCORE 01C0041

6. WEEEWaste 01C0027 95,0%

95,0%

5. SYSTOUR 01C0279 95,0%

2. SinCE-AFC PGI05967 95,0%

3. EXPRESS 01C0136 95,0%

7. More than a village CE0100085 95,0%

8.
Europe Direct Hajdú-

Bihar
101035163 65,0%

10.
Foglalkoztatási 

Paktum
TOP-5.1.1-15-HB1-2016-00001 100,0%

11. Magyar Szürkék Útja TOP-1.2.1-15-HB1-2016-00020 100,0%

12.
Hajdú hagyományok 

nyomában
TOP-5.3.2-17-HB1-2018-00001 100,0%

13.
2021-27 tervezés 

előkészítése
TOP-1.5.1-20-2020-00013 100,0%

14.
Foglalkoztatási 
Paktum Plusz

TOP_PLUSZ-3.1.1-21-HB1-2022-
00001

100,0%

15.
Együtt, közösségben 

Hajdú-Biharban
TOP-5.3.2-17-HB1-2021-00002 100,0%

16.
EFOP - 

Hajdúböszörmény
EFOP-1.5.3-16-2017-00014 100,0%

17.
EFOP - 

Püspökladány
EFOP-1.5.3-16-2017-00017 100,0%

18. EFOP - Hajdúnánás EFOP-1.5.3-16-2017-00021 100,0%

19. EFOP - Csökmő EFOP-1.5.3-16-2017-00023 100,0%

Mindösszesen

20. EFOP - Esztár EFOP-1.5.3-16-2017-00058 100,0%

21. EFOP-Berettyóújfalu EFOP-1.5.3-16-2017-00057 100,0%



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

23 
 

 

 
 
 
 

 
  

(Ft)

1. 4 000 000

2. 1 054 500

3. 50 000

4. 50 000

5. 113 000

5 267 500

7. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

So
rs

zá
m

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
önként vállalt feladatai
2023. évi költségvetés

Elismerésekkel, kitüntetésekkel járó pénzjutalom

Önként vállalt feladatok összesen

Eredeti 
előirányzat

Feladat megnevezése

Elnöki hatáskörben felhasználható keret kiemelt közoktatási, kulturális, közművelődési és sportfeladatokra

Megyei Önkormányzatok Országos Szövetsége tagdíj

Tisza-Tó Térségi Fejlesztési Tanács tagdíj

Hajdú-Bihar Megyei Vásárszövetség tagdíj

(Ft)

1. 2 000 000

2. 250 000

3. 7 299 129

4. 1 671 064

5. 16 298 511

6. 2 050 612

7. 17 941 118

8. 2 202 120

9. 12 735 125

10. 1 932 496

11. 13 353 101

12. 1 804 060

13. 847 500

14. 97 348

15. 116 794

16. 360 103

17. 20 855

80 979 936

80 979 936

18. 4 000 000

4 000 000

4 000 000

84 979 936

Pénzügyminisztérium - OUR WAY pályázat fel nem használt hazai társfinanszírozási támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - DelFin pályázat megelőlegezési támogatásának visszautalása

Kötelező feladat összesen

Miniszterelnökség - EFOP-1.5.3 Berettyóújfalu pályázat fel nem használt támogatás visszautalása

Miniszterelnökség - EFOP-1.5.3 Esztár pályázat fel nem használt támogatás visszautalása

Miniszterelnökség - EFOP-1.5.3 Csökmő pályázat fel nem használt támogatás visszautalása

Miniszterelnökség - EFOP-1.5.3 Hajdúböszörmény pályázat fel nem használt támogatás visszautalása

8. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Eredeti 
előirányzat

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
működési célú támogatások államháztartáson belülre és kívülre

2023. évi költségvetés

Kötelező feladat

So
rs

zá
m

Feladat megnevezése

Működési célú támogatások államháztartáson belülre

Működési célú támogatások államháztartáson belülre kötelező feladatra összesen

Hajdú-Bihar Vármegye Cigány Területi Nemzetiségi Önkormányzata támogatása

Hajdú-Bihar Vármegye Román Területi Nemzetiségi Önkormányzata támogatása

Pénzügyminisztérium - OUR WAY pályázat megelőlegezési támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - DelFin pályázat fel nem használt hazai társfinanszírozási támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - Healing Places pályázat megelőlegezési támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - Healing Places pályázat fel nem használt hazai társfinanszírozási támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - SinCE-AFC pályázat megelőlegezési támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - SinCE-AFC pályázat fel nem használt hazai társfinanszírozási támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - RENATUR pályázat megelőlegezési támogatásának visszautalása

Pénzügyminisztérium - RENATUR pályázat fel nem használt hazai társfinanszírozási támogatásának visszautalása

Miniszterelnökség - EFOP-1.5.3 Csökmő pályázat támogatási előleg visszautalása támogatás átadása miatt (Csökmő)

Önként vállalt feladat

Működési célú támogatások államháztartáson kívülre

Működési célú támogatások államháztartáson kívülre önként vállalt feladatra összesen

Önként vállalt feladatok összesen

Kötelező és önként vállalt feladat összesen

Elnöki hatáskörben felhasználható keret kiemelt közoktatási, kulturális, közművelődési és sportfeladatokra



1/2023. szám ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

24 
 

 

 
 

S
or

sz
ám

F   e  l  a  d  a t
Eredeti 

előirányzat

1. Kis- és nagyértékű tárgyi eszközök, informatikai eszközök, irodai bútorok beszerzése 1 905 000

2. Magyar Szürkék Útja pályázat eszközbeszerzés (rendezvénytechnikai eszköz) 15 995 670

3. Hajdú hagyományok nyomában pályázat eszközbeszerzés 52 042 084

4. Együtt, közösségben Hajdú-Biharban pályázat eszközbeszerzés 10 000 000

5. Együtt, közösségben Hajdú-Biharban pályázat Hajdú-Bihar vármegyei értékeket bemutató kiadvány kézirata 16 230 600

6. Hajdúböszörmény - Hajdúvid - Hajdúdorog kerékpárút engedélyes és kiviteli terve 11 239 500

7. Hajdúböszörmény - Debrecen (Józsa) kerékpárút engedélyes terve 37 287 200

8. 2021-27 tervezés előkészítése pályázat  környezeti hatástanulmányok készítése 16 637 000

9. 2021-27 tervezés előkészítése pályázat eszközbeszerzés 10 000 000

10. 2021-27 tervezés előkészítése pályázat Piac 71. energetika és belső átalakítás tervezési díj 5 000 000

11. Foglalkoztatási Paktum Plusz pályázat eszközbeszerzés (tárgyi, informatikai eszközök, immateriális javak) 27 483 222

12. EXPRESS pályázat eszközbeszerzés 380 000

13. More than a village pályázat eszközbeszerzés 1 700 000

14. Europe Direct pályázat eszközbeszerzés 1 000 000

206 900 276

1. Kis- és nagyértékű tárgyi eszközök, informatikai eszközök, irodabútorok beszerzése 635 000

635 000

207 535 276

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal felhalmozási kiadások összesen

Felhalmozási kiadások mindösszesen

9. melléklet a 3/2023. (II. 27.) önkormányzati rendelethez

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata
beruházások, felújítások kiadásai beruházásonként

2023. évi költségvetés

(Ft)

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata felhalmozási kiadások összesen

Hajdú-Bihar Vármegyei Önkormányzati Hivatal felhalmozási kiadások

Hajdú-Bihar Vármegye Önkormányzata felhalmozási kiadások


